
f 	-k 
7  - i 

REGIONE SICILIANA   
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

000177 Deliberazione n° del / i M2024 - 

OGGETTO: Mantenimento incarico Direttore Sanitario Aziendale. 

STRUTTURA PROPONENTE 

Direzione Generale 

DIPARTIMENTO RISORSE 
TECNOLOGICHE, FINANZIARIE E 

STRUTTURALI 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N 

Proposta n. 4 del 01.02.2024 

Quadro Economico Patrimoniale — Bilancio 

° Conto Economico 
 N° Centro di costo 

N° Conto Patrimoniale 
N° Conto Economico 

Importo E 
 Ordine n° 	del 

Budget pluriennale 
Tetto di spesa/Budget assegnato E 

Budget utilizzato/impegnato E 
Anno 	Euro 

Budget presente atto E 
Anno 	Euro 

Disponibilità residua budget E 

Il Direttore della U.O.C. Bilancio e 
Programmazione 

Dott. Giovanni Taverna  

Budget pluriennale 
Anno 	Euro 
Anno 	Euro 

o Non comporta ordine di spesa 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amministrativo  Prof.  

Maria 	os 	' Cosenza , 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno  	o7V o  	del mese di  -Fca 	ro  , nei locali 
della Sede Legale di Via Giacomo Cusmano n.24 — Palermo, il Commissario Straordinario 
dell'ASP di Palermo Dott. Daniela Faraoni, nominata con D.A. n. 1/2024/Gab del 31.01.2024, 
assistita da  t M- fLospki, 1/(1- L.  CA-7 /e""   , quale segretario verbalizzante, adotta la seguente 
delibera sulla base della proposta di seguito riportata: 



Il COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Daniela Faraoni 

Premesso che con Decreto dell'Assessore Regionale della Salute della Regione Siciliana n. 
1/2024/Gab del 31.01.2024 è stata nominata la Dott. Daniela Faraoni, Direttore Generale dell'ASP 
di Palermo e nelle more della relativa procedura la stessa è stata nominata Commissario 
Straordinario dell'ASP di Palermo sino all'insediamento nella posizione di Direttore Generale e la 
stessa si è insediata nelle funzioni con deliberazione adottata in data 01.02.2024 e registrata al n. 
176  
Richiamato il D.Lgs n. 502 del 30.12.1992 e successive modifiche ed integrazioni 
Richiamata la L.R. n. 5 del 14.04.2009 "Norme del riordino del Servizio Sanitario Regionale"; 

Considerato che il Commissario Straordinario Dott. Daniela Faraoni ha conseguentemente assunto 
tutti i poteri di organizzazione e di gestione indispensabili per la continuità e la funzionalità 
dell'Azienda; 
Preso atto, che il sopracitato D.A. n. 1/2024/Gab del 31.01.2024 prevede che "gli attuali Direttori 
sanitari ed amministrativi, nelle more del perfezionamento della procedura di nomina dei Direttori 
generali, permangono nelle rispettive funzioni per ragioni di continuità tecnico-gestionale. "(art. 5); 
Considerato, dunque, che il Direttore Sanitario, Dott. Francesco  Cerrito,  già nominato Direttore 
Sanitario con delibera del Direttore Generale n. 1574 del 17.12.2021 e prorogato con delibera del 
Direttore Generale n. 843 del 06.06.2022, delibera del Commissario Straordinario n. 3  dell'  1 
gennaio 2023, delibera del Commissario Straordinario n. 991 del 30.06.2023 e delibera del 
Commissario Straordinario n. 1708 del 30.10.2023 viene confermato nell'incarico sino alla 
scadenza dell'incarico del Commissario Straordinario. 
Preso atto della sottoscrizione della dichiarazione resa dal Dott. Francesco  Cerrito  in tema di 
insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- visto quanto in premessa esplicitato, che qui si intende di seguito riportato e trascritto; 

- assistito dal Segretario verbalizzante. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- visto quanto in premessa esplicitato che qui s'intende di seguito riportato e trascritto; 

assistito dal Segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
Per quanto in premessa, di: 

01) Mantenere senza soluzione di continuità il Dott. Francesco  Cerrito,  nato a Villabate (Pa) il 

16.04.195, nell'incarico di Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di 

Palermo, nelle more dell'insediamento del Direttore Generale; 



02)Preso atto, che il D.A. n. 1/2024/Gab del 31.01.2024 prevede che "gli attuali Direttori 

sanitari ed amministrativi, nelle more del perfezionamento della procedura di nomina dei 

Direttori generali, permangono nelle rispettive funzioni per ragioni di continuità tecnico-

gestionale. "(art. 5); 

3) Dare atto che il rapporto di lavoro del Direttore Sanitario è a tempo pieno, regolato da 

contratto di diritto privato, stipulato in osservanza delle norme del titolo terzo del libro 

quinto del Codice Civile; 

4) Dare atto che il disposto mantenimento nell'incarico continua a determinare a carico del 

Dott.  Cerrito  Francesco l'obbligo di assicurare il relativo rapporto di lavoro a titolo 

esclusivo, rimanendo a carico dello stesso l'eventuale onere di comunicare situazioni 

incompatibili con il suddetto obbligo; 

5) Dare atto che la spesa relativa al presente atto deliberativo è quella determinata dalla 

vigente normativa in materia e trova copertura nel seguente modo: 

- compensi sul conto economico: 5.09.03.01.89 

- oneri sociali sul conto economico: 5.09.03.01.01 

- Irap sul conto economico: 9.01.02.01.04; 

06)Notificare copia del presente provvedimento all'Assessorato Regionale della Salute, al 

Collegio Sindacale per opportuna conoscenza, nonché al Dipartimento Risorse Umane per 

gli adempimenti connessi al trattamento economico di che trattasi; 

07) Attesa l'urgenza, dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

IL COMMISSARI STRAORDINARIO 
bott. I iela Faraoni 

Il Segretario veibalizzante 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

0 0 0 1 7 7 	i i [[B 2024 -  
DELIBERAZIONE N. 	 DEL 

esponsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

rInn 
' 

La presente deliberazione è stata affissa all'Albo il 	 l'Addetto 

E' stata ritirata dall'Albo il 
	

l'Addetto 

Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

O 	Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Deliberazioni 

Annotazioni 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

